mi. 7. par. 8. cum aliis ad terminos nostrae quaestio- nis relatis per Bartholum. Stellam. apud Fufar. dict. conf. 19. nu. 4. & seqq. & sub nu. 32. §. Respondetur tamen, propterea que vocatis agnatis, de omnibus de linea effectiva, & contentiva intellexisse disponentes communiter est traditum, ut per Castill. controu. lib. 5. cap. 93. §. 16. num. 44. Ord. de fideicom. quest. 8. nu. 84. Camarell. de legat. lib. 2. 57 verb. agnatis quest. 1. nu. 2. & 3. fol. 88. Staiban. consil. 54. nu. 9. Gratian. discipul. forens. cap. 645. nu. 2. & 3. Capon. controu. forens. 52. num. 8. Bonden. colluct. legal. 13. numer. 109. Rot. cor. Cervo dec. 321. n. 23. Et quidem de omnibus, qui ab uno stipite, & familia descendunt, quamvis in gradu remotissimo: Sacca conf. 65. sub n. 9. vol. 1. Bernard. a Pinna in tractat. de emancipat. ad fideicom. agnat. relit. venien. impress. apud Masin. de consuet. sup. alleg. quest. 29. n. 38. ad fin. Rot. in recent. dec. 15. sub num. 32. par. 7. 58 que est coram Merlin. dec. 669. eodem n. 32. & coram Celsi. dec. 341. n. 3. & alii ab ipsis allegati.

Loque magis, quoties propter dilectionem agnatio- nis, utque bona conserventur in familia, fuit favore agnatorum facta dispositio, cum tunc non solum confinan- dum linea, ac uno eodemque nomine agnatorum veniant omnes utriusque lineae, sed fortius illi de linea cont- entiva, cum tunc dispositio dicitur fa vorabilis ratione publi- cae utilitatis, ideoque praecipue agnatis linea cont- entiva, disponentes intellexisse censetur Mantic. de consuet. ultim. volunt. lib. 8. tit. 12. sub num. 20. versio. sed ego, Menoch. de praesumpt. lib. 4. praesumpt. 88. nu. 20. Simon. de Praet. de interpret. ultim. volunt. lib. 3. interpret. 2. dub. 1. fol. 11. numer. 43. Molina. de Hispan. primogen. lib. 1. cap. 4. numer. 40. Palchal. de verb. patr. testif. part. 4. cap. 9. num. 75. Cuman. cons. 2. num. 4. & seq. Cephal. cons. 313. num. 61. lib. 3. Honded. cons. 4. num. 25. tom. 1. Perce- grin. cons. 149. sub n. 10. versio. Quanto extat vol. 5. Donde. consil. 4. num. 33. Armentan. decis. 2. num. 19. Rot. coram Emerix Jun. decis. 126. num. 4. & 5. & in recent. decis. 7. num. 15. part. 10. Praesertim quoties per Statutum, prout in casu nostro, agnati fuerint vocati usque ad certos gra- dus, nedum quia quando Statutum vocat agnatos per gra- dus, nonnisi de transversalibus, & collateralibus intel- 60 lexisse videtur, quia computatio graduum ad cognoscen- dam, & regulandam successione fit dumtaxat inter col- laterales, non vero inter descendentes, inter quos datur succedendi praerogativa, ratione ordinis, non ratione gradus, qui respectu stirpis semper est primus, & antea cumulat per Rodero. in comment. ad Reg. ad Reg. Neap. prag. 33. de feud. cap. 8. sub num. 6. versio. que sane verba, sed etiam quia quando Statutum vocat, prout in casu no- stro agnatos usque ad sextum, vel octavum gradum respec- tive, cum impradicabile sit, quod quis deest relicta 61 femina, & agnatis de linea effectiva in sexto, & octavo gradu; necessario inferendum, quod statuentes de linea contentiva voluerint intelligere, ne super insolito, & im- possibilem disposuisse videantur, ut in simili Statuto bene ar- guit Rot. coram Peuting. dict. dec. 371. numer. 15. & antea motivaverat inter divers. decis. 326. sub nu. 8. par. 1. Pro- 62 pter consub id favore collateralium, seu transversalium fuisse ordinem nostrum Statutum praecipue supponit De Luc. de success. ab intestat. dict. discipul. 8. sub num. 20. & de fideicommiss. d. dicitur. 231. sub num. 27. quatenus dicit, quod dum excludit feminas quantumvis proximiores per transversales usque ad octavum gradum in Civibus Floren- tinis, & Incolis, iuxta patrias leges, & mores, agnationis dilectio, & contemplatio magis praesumenda est, praesim- ptius, quod dictum Statutum omnium melius, ac forte sin- gulariter, restituit antiquos Italicae, & Romanorum cus- 63 res, ac iura per quae feminarum, stantibus masculis a succes- sionibus repellantur. Et sine dubio quoties tempore de- late successio in linea effectiva locum habere non possit, ut quia nullus ex descendente extaret, vel omnes essent defuncti, sicuti contingit ad praesens, dum Braccius de cuius hereditate agitur, decessit sine liberis, qui necessario re- quirentur ad efficiendam lineam effectivam, ut occasio- nis similis Statuti bene dixerit Actolin. resolut. 13. nu. 13. & generaliter exornant Cur. Jun. cons. 5. num. 10. Cephal. dict. conf. 213. num. 58. lib. 3. Silvan. cons. 18. num. 6. in fin. & num. 7. Eugen. cons. 42. numer. 42. lib. 2. Carol. Rola in glossograph. ad consuetud. Neapol. ad consuetud. si moriatur de success. ab intest. num. 358. & seqq. Camarell. de legat. lib. 2. verb. familia quest. 16. num. 9. Crivell. Dolan. dec. 109. nu.

15. Fontanell. Catbalon. dec. 36. num. 11. nam si alias col- laterales non succederent, bona in agnatione non conser- varentur, quod esset contra mentem, & finem simillium Statutorum, quae propterea quoties favore agnatorum dis- posuerunt, semper in casu, in quo alias agnatio decesseret, & extingueretur de collateralibus, & linea contentiva sensisse est dijudicandum, quia per hos etiam familiae, & agnationes conservantur, iuxta ea, quae cum aliis late tradit Knipchildt de fideicommiss. familiar. nobil. cap. 8. sub nu. 22. versio. contrarium, & nu. 23. cum pluribus seqq. asse- rens optimos Textus in l. omnia 32. §. In fideicommissio, & in l. peio 69. §. Fratres ff. de legat. 2.

Nec opponi poterit ad praesens, quod ii, qui sunt extra gradus, sive a Statuto, sive a Jure communi ad succeden- dum constituti, desinant dici agnati, ac quod ultra decim- um gradum, intra cuius limites dumtaxat ex eisdem Juris Communis praescripto, quem uti agnatum succedere valere, videtur communis Doctorum traditio, nulla am- plius detur agnatio, nec propterea Fratres de Ricafolis, dum ex parte Patris, sui virilis sexus, per quem conjun- cti regulariter agnati dici solent longe ultra dictum gradum a defuncto dissent, nomine agnatorum minime sint intel- ligendi. Etenim omisso pro nunc, quod data in ipsis qua- litate agnati ex parte Patris, & proximitate ex parte Matris, Viro, qui fuerat de eadem familia, & agnatio- ne, dum viveret nuptae, istae infimul unitae satis superae sunt ad hoc ut tanquam agnati, & intra gradus extensa a Statuto volitis ad successione de qua agitur, sint dicendi vo- cati, cum de hoc infra late fit agendum. Animadverten- dum quod quotquot sunt, qui ad aserunt loquuntur, in casibus successione, & ad effectum succedendi dumtaxat, non autem ad decernendum quis sit, quive simpli- citer dicatur agnatus, quod est valde diversum; aliud si- quidem est quod quis dicatur, & sit verus, & proprius agna- tus, aliud vero quod quis habeat etiam jura agnati, ita ut illi suffragetur ad effectum succedendi vigore succes- 65 sionis legis, ut animadvertunt Gozadin. in repet. l. qui est patris numer. 21. C. de liber. tom. 2. Rep. Civill. fol. 142. juxta veter. impress. Vulte. ad princ. Infirm. de legitim. agna- tor. success. numer. 9. Bald. cons. 30. sub num. 3. lib. 1. Bero. cons. 146. num. 9. vol. 2. Bonden. colluct. legal. 25. num. 48. tom. 2. Rot. coram Duran. decis. 36. num. 11. Ideoque dato pro vero, quod jus successione in agnatis non se exten- 66 dat ultra decimum gradum, dum non defunt, qui con- trarium strenue tuentur non tamen inde poterit elici quod ultra illum gradum non detur agnatio, cum imo clari Juris sit, illum in infinitum se protendere, & dari agnatos, quam- vis millefimo gradu dissent, ut clare constat ex l. §. agnati ff. de suis, & legitim. hereditat. clare quoque jus succedendi ad id obesse possit, iuxta late deducta per Lancellott. Gallia 67 conf. 16. num. 30. & seqq. Sacca respos. 65. num. 5. & seqq. Et quidem jure, cum agnatio sit quoddam jus sanguinis, sique naturale, & immutabile, quod nullo Jure Civili dirimi, aut dissolvi valet, ut per Text. in l. jus agnationis ff. de pact. & l. Jura sanguinis ff. de regul. jur. bene adnotant Comment. ad consuet. Parisiens. tit. 1. de sess. §. 13. ad verb. pour sont droit d' assuesse, sub nu. 29. versio. movoir. qui a fol. 252. juxta recent. impress. Paris. Mans. consil. 105. nu. 52. in supplement. fideicommiss. & legat. sive volum. 9. Rot. co- ram Celsi. dec. 341. num. 9. Prout fave Juris Civili sunt si- milis successiones haereditariae, ut ex cumulatis per Valqu. lib. 3. illustr. controu. cap. 100. num. 2. & Robles de reprae- 69 sentat. lib. 2. cap. 14. num. 5. in fin. versio. lex enim civilis, sive ex Testamento, sive ab intestato ille defraquantur, Faber. in jurispruden. Papin. scient. tit. 2. princ. §. illat. 1. & 2. Atque propterea Fratres de Ricafolis, posthabito Jure succe- dendi, erunt dicendi vere, & proprie agnati, etiam sola persona patris inspecta, dum habent initium agnationis, utpote quia descendunt a communi stipite, a quo agnatio derivatur, & cui omnes ab eo descendentes coniungi ne- cesse est, Sacca dict. conf. 65. n. 5. in fin. quamvis alias illo respectu sint potius extra gradus successione, cum id non faciat, quod ipsi non dicantur descendere ex causa natu- rali, quae agnati dicuntur omnes descendentes a communi stipite, eodem plane modo, quo ex eadem causa naturali essent dicendi agnati, si uti tales reperirentur in gradu ad successione exoptato, causa autem naturalis nequit reci- pere mutationem ab effectu civili succedendi, iuxta ea, 72 quae ultra paulo ante deducta colligunt communiter DD. ex §. Sed bodie Infirm. de adopt. & in simili dixerit Ga-

naverr. Camer. Summar. Neapolin. dec. 1. numer. 50. & 51.

Nullatenus refragante quod ad hanc certissimam veritatem obumbrandum contendatur, Descendentes a com- muni stipite usque ad gradum illum, in quo defunctus suc- cessio, Agnatos fuisse dictos, si vero illum fuerint suc- cessio, non Agnatos, sed Gentiles fuisse appellatos. Cum id sit contra omnem antiquitatis fidem; etenim etiam eo tempore, quo Jura gentilitia vigeant, quae bodie in usu non sunt, sed Jura agnativa tantum, quae porriguntur in infinitum, ut inquit, & animadvertit Cuicac. comment. in lib. 7. respos. Papinian. ad l. octavi gradus 9. unde cognat. oper. tom. 4. fol. 965. Agnati ab intestato venient gradatim usque in infinitum, vel Jure civili, vel Jure praetorio per bonorum possessionem unde legitimi, necnon deficientibus Agnatis ad haereditatem etiam in infinitum ex duode- cim Tabulis vocabantur Gentiles, & quidem, ut Agnati dicerentur ii, qui essent ejusdem nominis, & familiae, & haberent easdem imagines. Gentiles vero ingenui homines Parentibus orti, qui essent ejusdem nominis tantum, non tamen ejusdem familie, ut pariter adnotat idem Cuicac. ibi- dem, & videtur etiam sensisse nedum in recitat. solem. ad tit. ff. unde cognati ad leg. 1. versio. erat autem, & versio agna- tionis autem gradus oper. tom. 2. fol. 1234. & in Comment. in lib. 1. Papin. ad l. 1. de accusat. & inscript. versio. & ratio cor. patius, oper. dict. tom. 4. fol. 132. in omnibus juxta edit. Lugdun. anni 1606. utpote quia idem inibi di- citur, quod Agnatio infinita est, nec ullo certo sine gra- dum circumscriptur, videt ulterius in Comment. ad tit. 16. 75 lib. 5. ff. de verb. signif. ad lib. alienatione 28. versio. sic etiam, ut ostendit oper. posthum. tom. 4. par. posterior. fol. 547. juxta impress. Parisiens. anni 1658. dum & idem asserit, quod nemo agnatus in infinitum extenditur, nec coerec- tur certis gradibus, & praecipue praemittit, quod agnati sunt qui ex una, eademque stirpe, & familia, Gentiles sunt, qui sunt ex diversis familiis eodem tamen genere, eodemque sanguine, & nomine, quodve agnatio est una stirpe consi- citur, Gentilitas ex pluribus sic magis declarando, quod Gentiles diversi, imo ut ibidem ipse inquit, separati er- rant ab agnatis quodve cum agnatis nonnisi similitudine nominis, non autem identitate familiae conveniebant, 77 & licet postmodum subdat, quod jus agnationis dicatur etiam jus stirpis, proximique jure gentilitatis, quodve Gentiles sunt etiam agnati, sed communi Jure, sed communiter; Non tamen inde valet inferri, quod Cuicacius in proposito nomen agnationis intel- 78 lexerit in speciali, & propria significatione intra pro- ximitatis limites circumscriptum, sique distinctum a generica ejusdem appellatione, & aequivalenti vocabu- lo communem dicendo, cum non sine magno ausu sit censendum, quod doctissimus & eruditissimus Vir rem- tam absonam, & ad nemine usquam excogitatum, immo contra ea, quae ipsemet aliis in locis claris verbis expres- serat, ac quod magis est contra omnem Juris historicam veritatem sub involvitur ambiguoorum verborum volue- rit asserere, prout revera non asseruit, nam dum di- xit, Sunt quidem Gentiles agnati, sed communi jure, & communiter nil aliud voluit verbo illo agnati signifi- care, quam communionem ejusdem stirpis, cuius uti Gentiles participant agnati, quippe qui ex eadem origine veniant, cuius originis radix sunt Gentiles, ramus agna- ti, & a qua aliae familiae, quasi a fonte in flumines rivus dis- tracto fuerant ortae, additis propterea plures illis verbis, sed communi jure, & communiter, ut exprimeret, quod Gentiles dicebantur illi, qui ex generatione communio- nis habebant ejusdem gentis, quemadmodum ab Erudi- tis est in hac communiter traditum, & inter ceteros ad Althuf. de eccl. lib. 1. cap. 7. nu. 13. ac ipsemet Cuicacius in verbis antecedentibus iam supra recensitis adnota- verat, dum dixit, quod Gentiles sunt, qui sunt ex diversis familiis, eodem tamen genere eodemque sanguine, & nomine, sicuti etiam ob videtur dixisse, quod jus agnationis, quod & jus stirpis dicitur proximique jure gentilitatis, ut patet ex ratione, quam statim subdidit, nam sane, qui est ex mea familia, mihi est proximior, quam is, qui est ex alia familia, licet sit ex eodem genere, & sanguine, equidem intelligendo sub nomine proximitatis illam coherentiam, & participationem, quam habebant tam inter se, quam cum stirpe ii, qui erant unius familiae, & unius stirpis,

quam non habebant alii, qui erant ex diversis familiis, & stirpibus, quamvis ejusdem Gentis, ut quia primus ab eadem gente dimanaverint, & postmodum in diversas familias, & stirpes abiverint, prout erant Gentiles, qui licet cum agnatis gentilitium nomen habent commu- ne, hoc est nomen illud unde nata erant divortia familia- rum, id non erant ratione familie, sed ratione gentilitatis, ideoque ut memoria generis maneret, Gentiles dicti, quia similitudine nominis conveniebant, ut praes alius ani- madvertit Conan. comment. jur. civ. lib. 2. cap. 11. sub nu. 2. post. med. nunquam vero intelligendo illam proximita- tem, juxta quam gradatim quis ad successione inter- statam admittitur, & multo minus asserendo, quod du- pliciter considerari valeat agnatio significatione gene- rica, qua Gentiles etiam agnati dicerentur, & signi- ficatione specifica, juxta quam illi solum essent dicendi verè, & proprie agnati, cum intra gradus in successione verè, & proprie agnati, cum id nedum voluerit as- serere Cuicacius, sed potius excludere, ut satis de se patet, & praecipue, dum statim subdidit, quod agnatio in infinitum extenditur, non coerecitur certis gradibus; abque eo quod illius ponderis esse possit, quod ante omnia adnotaverit, quod Gentiles ex l. 12. Tabularum praescripto, post agnatos tam ad tutelam, quam ad legitimam haereditatem fuissent vocati, cum istud jus succedendi posterius non excludat, quin agnatio, quae ut ipsemet scripserat, est ex una, eademque stirpe, & familia, potius remanere extinda per extinctionem illius familiae, prout passim evenit, sicuti quod una familia extinda alla fit vocata ex eodem stipite, eodemque genere procedens sique, semper magis verum sit, & quod agnati dicantur omnes a com- muni stipite descendentes in infinitum, & quidem sine ulla a jure succedendi dependantia; quodve Gentiles fuerint, & sint ab agnatis diversi, & separati, quamvis agnati sint Gentiles, & agnati simul, cum nemo fit agnatus, qui non sit Gentilis, at non omnes Gentiles sunt ejusdem agnationis, prout ultra ea, quae sunt dicta colligere est ex his, quae de ipsis Gentilibus sunt tradita ab Al- bherico, Prateo, Bertachino, Hortomano, Briffonio, Balyino, & aliis juris Lexicographis, necnon a Vulte. in §. final. Instit. de success. cognat., Bachov. & Vinn. ad princ. Instit. de legitim. agnat. tutel. Budæo annotat. in Pandect. fol. mibi 52. lit. C. D., Fortler. de success. ab intestat. lib. 3. cap. 24. axiom. 2. numer. 11. & 12. Gard- 81 deo in l. si ipse §. 3. ff. de verb. signif. Knipchildt de fideicommiss. famil. nobil. cap. 1. numer. 75. Jo. Servede de verb. signif. lib. 1. cap. 4. ad §. 1. l. 195. eodem tit. Caim. lucubr. var. tit. de legator. & fideicommiss. orig. & ad l. filius familias 117. §. Dixi ff. de legat. 1. sive par. 13. conclus. 2. quest. 6. sub numer. 105. Dracon. de origin. & jur. patricior. cap. 8. numer. 5. Gravin. origin. jur. civil. lib. 2. cap. 26. & 41. & antea a Sigonio si bene advertatur de antiq. jur. Civ. Romanor. lib. 1. cap. 7. & clarius Emendat. lib. 2. in Robertell. lib. de nominib. Roman. in cap. 19. 20. & 21. lib. 1. ubi de hoc expressè agit; Adeoque multo magis erunt ad praesens dicen- di agnati fratres de Ricafolis, qui habent eandem nascenti originem, quam habuit Braccius, de cu- jus haereditate, & agit, & ab eodem communi stipite descendunt, & quidem per rectum descensum, li- cet per lineam collateralalem, cum ista linea collateralis sit parallela, & habet relationem ad lineam recti de- scensus, cuius dicitur collateralis, quia descendit ad latus lineae, a qua descendebat Braccius, & utraque 82 derivatur ab eodem stipite, atque eidem jungitur ex his, quae ex l. stemmata, & l. Jurisconsultus §. idem faciendum ff. de gradib. affini. communiter tradunt In- terpretes, atque in simili egregie expendit Ganaverr. d. decis. 1. numer. 44. & 45. siquidem quod ipsos bene verificatur, quod sint illi agnati a Statuto con- siderati, & vocati ratione conservandae agnationis.